截至本公告书摘要出具之日，在本次交易实施过程中，没有发生上市公司资金、资产被实际控

制人或其他关联人占用的情形，或上市公司为实际控制人及其关联人提供担保的情形。

六、相关协议及承诺的履行情况

（一）相关协议的履行情况

2018年 5月 25日，上市公司与郭洪斌、陆勇、何静蔚、苏杰、张一满、李爽 6人签署了《发行股份

购买资产协议》。 该等协议已在《众信旅游集团股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告

书》等文件中予以披露，目前上述协议已经生效，上市公司已完成了相关标的资产的过户事宜。 交

易各方已经履行本次发行股份购买资产的相关协议内容，无违反约定的行为。

（二）相关承诺及履行情况

在本次交易过程中，交易对方出具了相关承诺，承诺主要内容已在《众信旅游集团股份有限公

司发行股份购买资产暨关联交易报告书》中披露，截至本公告书摘要出具日，交易对方已经或正在

按照相关的承诺履行，无违反承诺的行为。

七、相关后续事项的合规性及风险

本次交易实施的相关后续事项主要为：

1、众信旅游尚需向工商行政管理部门办理因本次交易涉及的注册资本变更、公司章程修改等

事宜的审批、登记或备案手续；

2、众信旅游及相关各方需继续履行本次交易涉及的相关协议、承诺事项。

截至本公告书摘要出具日，本次交易相关后续事项在合规性方面不存在重大障碍，本次交易相

关后续事项不存在重大风险。

第三节 新增股份的数量和上市时间

一、新增股份上市批准情况

公司已于 2018年 12月 24日就本次增发股份向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提

交相关登记材料。 经确认，本次增发股份将于该批股份上市日的前一交易日日终登记到账，并正式

列入公司的股东名册。

二、新增股份的证券名称、证券代码和上市地点

证券简称：众信旅游

证券代码：002707

上市地点：深圳证券交易所

三、新增股份的上市时间

本次新增股份的上市日为 2019年 1月 16日，根据深交所相关业务规则的规定，上市首日公司

股价不除权，股票交易设涨跌幅限制。

四、新增股份的限售安排

本次交易对方以资产认购的本公司股份自本次股份发行结束之日起的锁定情况具体如下：

交易对方 发行股份（股） 锁定期

郭洪斌 32,225,179

自新增股份上市之日起 12 个月内全部锁定， 自新增

股份上市之日起届满十二个月、二十四个月、三十六

个月时，解锁比例为 50%、30%、20%（解锁时，不足一

股的向下取整）。

陆勇 244,039

锁定期为 12 个月

何静蔚 244,039

苏杰 244,039

张一满 244,039

李爽 244,039

合计 33,445,374

上述锁定期内，由于本公司送红股、转增股本等原因增持的本公司股份，交易对方亦应遵守上

述承诺。

第四节 本次股份变动及其影响

一、股份结构变动

本次非公开发行股票上市前后（截至本次新增股份预登记申请的前一交易日即 2018 年 12 月

21日），公司股份结构为：

序号 股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1 冯滨 266,009,800 31.22% 266,009,800 30.04%

2 郭洪斌 56,957,380 6.69% 89,182,559 10.07%

3 陆勇 797,069 0.09% 1,041,108 0.12%

4 何静蔚 961,380 0.11% 1,205,419 0.14%

5 苏杰 916,380 0.11% 1,160,419 0.13%

6 张一满 1,410,430 0.17% 1,654,469 0.19%

7 李爽 952,289 0.11% 1,196,328 0.14%

8 上市公司其他股东 523,965,262 61.50% 523,965,262 59.18%

公司股本总额 851,969,990 100.00%

885,415,364

（注）

100.00%

注：因 2019年 1月 10日，“众信转债” 转股 90股，本次非公开发行后公司股本总额为 885,415,

454股（885,415,364�股 +90股）。

本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生变化，公司将根据本次非公开发行股票的发

行结果，对本公司的《公司章程》相关条款进行修订。

二、新增股份登记到账前后公司前十名股东情况

（一）新增股份登记到账前公司前十名股东情况

本次新增股份上市前，截至 2018年 12月 21日，本公司前十大股东情况如下表所示：

单位：股

序号 股东名称 持股数 持股比例

1 冯滨 266,009,800 31.22%

2 郭洪斌 56,957,380 6.69%

3 曹建 32,003,935 3.76%

4 林岩 29,104,000 3.42%

5 紫光集团有限公司 27,103,140 3.18%

6 韩丽 18,638,524 2.19%

7

兴业银行股份有限公司－兴全趋势投资混合型证券投资基

金

17,386,626 2.04%

8 GIC�PRIVATE�LIMITED 16,854,058 1.98%

9 全国社保基金一零二组合 15,386,112 1.81%

10 上海祥禾泓安股权投资合伙企业（有限合伙） 12,352,662 1.45%

合计 491,796,237 57.72%

（二）新增股份登记到账后公司前十名股东情况

公司已于 2018年 12月 24日就本次增发股份向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提

交相关登记材料。 经确认，本次增发股份将于该批股份上市日的前一交易日日终登记到账，并正式

列入公司的股东名册。

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于 2018年 12月 25 日出具的《证券持有人名

册（在册股东与未到账股东合并名册）》，新增股份登记到账后上市公司前十大股东的持股情况：

序号 股东名称 持股数 持股比例

1 冯滨 266,009,800 30.04%

2 郭洪斌 89,182,559 10.07%

3 曹建 32,003,935 3.61%

4 林岩 29,104,000 3.29%

5 紫光集团有限公司 27,103,140 3.06%

6 韩丽 18,638,524 2.11%

7

兴业银行股份有限公司－兴全趋势投资混合型证券投资基

金

17,386,626 1.96%

8 GIC�PRIVATE�LIMITED 16,854,058 1.90%

9 全国社保基金一零二组合 15,386,112 1.74%

10 上海祥禾泓安股权投资合伙企业（有限合伙） 12,352,662 1.40%

合计 524,021,416 59.18%

三、公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

交易对方郭洪斌先生担任众信旅游副董事长，张一满女士担任众信旅游副总经理。

发行前，郭洪斌持有上市公司股票 56,957,380股，持股比例为 6.69%；张一满持有上市公司股票

1,410,430 股， 持股比例为 0.17%。 发行后， 郭洪斌持有上市公司股票 89,182,559 股， 持股比例为

10.07%；张一满持有上市公司股票 1,654,469股，持股比例为 0.19%。

四、本次交易未导致公司控制权变化

2018年 12月 21日，冯滨持有上市公司 266,009,800 股股份，占上市公司总股本的 31.22%，为上

市公司的控股股东及实际控制人。 本次交易完成后，以发行股份 33,445,374 股计算，冯滨持有上市

公司 30.04%的股份，仍为上市公司控股股东、实际控制人，本次交易不会导致上市公司的控股股东

及实际控制人发生变更。

五、本次交易完成后，公司股票仍符合上市条件

本次交易完成后，本公司股权分布仍满足《公司法》、《证券法》及《上市规则》等法律法规规

定的股票上市条件。

六、股权变动对公司主要财务指标的影响

1、根据中证天通出具的中证天通（2018）证特审字第 0401010号《备考审阅报告》，本次交易完

成前后上市公司主要财务数据比较如下：

项目

2018年 6 月 30 日 /2018 年 1-6 月 2017年 12 月 31 日 /2017年度